
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 

dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.D. n. 1223/2023 - prot. n. 49264 del 17.04.2023, con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 

unità di personale di cat. C, posizione economica C1, area amministrativa, con 

rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO il D.D. n. 2554/2023 - prot. n. 110656 del 06.09.2023, con il quale sono state nominate 

le Commissioni deputate alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva de 

qua; 

VISTI i D.D. n.  2685/2023 - prot. n. 117968 del 22.09.2023, D.D. n. 2854 prot. 123465 del 

02.10.2023 e il D.D. n. 3600/2024 - prot. n. 165357 del 13.12.2024, con i quali è stata 

modificata la composizione delle Commissioni deputate alla valutazione dei candidati; 

VISTI i verbali dei lavori delle Commissioni di valutazione relativi alla selezione pubblica 

indetta con il già menzionato D.D. n. 1223/2023 - prot. n. 49264 del 17.04.2023; 

VISTO il D.D. n. 1288/2025 prot. n. 69544 del 15.05.2025 per effetto del quale si è proceduto 

all’approvazione atti della selezione di cui al D.D. n. 1223/2023 - prot. n. 49264 del 

17.04.2023; 

CONSIDERATO che, con comunicazione del 09.12.2025 assunta al protocollo di Ateneo in 

pari data al n. 168240, la candidata Francesca Agosta (ID 1171359), collocatasi al terzo 

posto della graduatoria, manifestava formale rinuncia all’assunzione; 

CONSIDERATO che, con comunicazione del 18.12.2025 assunta al protocollo di Ateneo in 

data 19.12.2025 al n. 175044, la candidata Alessia Giuseppa Prescimone (ID 

1151785), collocatasi al decimo posto della graduatoria, manifestava formale rinuncia 

all’assunzione; 

CONSIDERATO che, con comunicazione del 05.02.2026 assunta al protocollo di Ateneo in 

pari data al n. 16638, il candidato Francesco Capria (ID 1173061), collocatosi 

all’undicesimo posto della graduatoria, manifestava formale rinuncia all’assunzione; 

RITENUTO opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria nei confronti dei 

candidati collocati in posizione utile; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere suoi fondi dell’Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Procedere allo scorrimento della graduatoria di cui al D.D. n. 1288/2025 prot. n. 69544 

del 15.05.2025 con il quale sono stati approvati gli atti della selezione indetta con D.D. 

https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf


n. 1223/2023 - prot. n. 49264 del 17.04.2023, nei confronti dei candidati collocati in 

posizione utile della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 10 unità di personale di cat. C, posizione economica C1, area 

amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno. 

Art. 2 È così modificata la graduatoria generale di merito: 

N.  ID domanda Nominativo 
Punteggio di 

merito 
Note 

1 1155002 Amata Simona  56,5  

2 1171709 Mollura Daniela  55,8  

3 1171359 Agosta Francesca  55 

Ha rinunciato con 

comunicazione del 09.12.2025 

assunta al protocollo di Ateneo 

in pari data al n. 168240 

4 1171422 Marotta Grazia  51,5  

5 1163734 Pino Maria  50  

6 1172615 Pellegrino Federica  49,8  

7 1172489 Tigano Marcella  49,1  

8 1142962 Triolo Altea  47,8  

9 1151262 Spadaro Giovanni  46,8  

10 1151785 
Prescimone Alessia 

Giuseppa 
45,8 

Ha rinunciato con 

comunicazione del 18.12.2025 

assunta al protocollo di Ateneo 
in data 19.12.2025 al n. 

175044 

11 1173061 Capria Francesco 45,7 

Ha rinunciato con 
comunicazione del 05.02.2026 

assunta al protocollo di Ateneo 

in pari data al n. 16638 

12 1168769 Macaluso Chiara 45,5  

 

Art. 3 In sostituzione della candidata Agosta Francesca (ID 1171359) è dichiarata vincitrice 

della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti 

generali e specifici previsti dal bando, la candidata: 

N. ID Domanda Nominativo Punteggio di merito 

12 1168769 Macaluso Chiara 45,5 

 

Art. 4 Il responsabile del procedimento è il dott. Diego Puleo - Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - e-mail: 

uopprocedureselettive@unime.it . 

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 

(firmato digitalmente) 

https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2026-02-11T17:55:17+0100
	IT
	Paolo Patanè


		2026-02-13T08:50:15+0100
	PIETRO NUCCIO




